АДМИНИСТРАЦИЯ

Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2023                                         с. Ирбейское                                            № 728-пг

Об отмене режима повышенной готовности в связи с прошедшими опасными

метеорологическими явлениями на территории Ирбейского района

        Во исполнение Федерального закона  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», постановления Правительства Российской Федерации

от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Закона Красноярского края

от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

постановления администрации Ирбейского района от 23.10.2023 № 725-пг

«О введении режима повышенной готовности    в связи с ожидаемыми опасными

метеорологическими явлениями на территории муниципального образования

Ирбейский район». Учитывая решение районной комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от

25.10.2023 № 21, руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить  с 9:00 25 октября 2023 года режим повышенной готовности для

органов управления и сил Ирбейского районного звена территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций.

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                                             О.В. Леоненко

                                                                                    Приложение № 1

                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                    Ирбейского района

                                                                                    от _________ 2020 №_______-пг

                                                 План

проведения проверок готовности к применению местных систем оповещения

на территории Ирбейского района

№

п/п

Содержание мероприятий  Дата проведения

Ответственные за

исполнение

мероприятий

 1.   Создание комиссии по проверки

готовности местных систем

оповещения на территории района

   В срок до

10.03.2020

Председатель КЧС

и ПБ района,

главный

специалист по ГО

и ЧС

администрации

района

2.   Предупредительная и разъяснительная

работа в сельских поселениях,

о предстоящей проверки готовности

местных систем оповещения

с 11.03.2020 по

18.03.2020,

с 30.03.2020 по

01.04.2020

Главы поселений

3.   Уточнение наличия технических

средств оповещения на

подведомственных территориях

до 16.03.2020 Главы поселений

4. Подготовка документации на средства

оповещения, нормативно-правовые

акты по организации оповещения

с 11.03.2020 по

18.03.2020,

с 30.03.2020 по

01.04.2020

Главы поселений

5. Проверка состоянии готовности

местных систем оповещения

с 16.03.2020 по

20.03.2020,

с 06.04.2020 по

10.04.2020

Комиссия по

проверки

готовности

местных систем

оповещения,

главы поселений

6. Подведение итогов работы комиссии

района, сельских поселений и

утверждении актов состоянии

готовности местных систем

оповещения

Март-апрель

2020

 Комиссия по

проверки

готовности

местных систем

оповещения,

главы поселений

7. Рассмотрение итогов проверки

состояния готовности местных систем

оповещения на заседании комиссии по

чрезвычайным ситуациям и пожарной

безопасности района

В соответствии

планом работы

комиссии ЧС и

ПБ

Председатель КЧС

и ПБ, члены

комиссии, главы

сельсоветов

                                                                                 Приложение № 2

                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                 Ирбейского района

                                                                                 от __________ 2020 №________-пг

                                              График

проведения проверок готовности к применению местных систем оповещения

на территории Ирбейского района

№

п/п

Дата проверки

готовности местных

систем оповещения

Время проверки

готовности

местных систем

оповещения

Наименование

системы

оповещения

Ответственные за

проведение

проверки

1 2 3 4

1.   с 16 .03.2020  по

20.03.2020

с  9-00 до 15-00      местная  Комиссия по

проверки

готовности

местных систем

оповещения,

главы поселений

2.   с 06.04.2020 по

10.04.2020

 с  9-00 до 15-00 местная Комиссия по

проверки

готовности

местных систем

оповещения,

главы поселений

                                                                                Приложение № 3

                                                                                к постановлению администрации

                                                                                Ирбейского района

                                                                                от ________ 2020 №________-пг

                                                           СОСТАВ

комиссии по проверке готовности к применению местных систем оповещения

на территории Ирбейского района

Струков

Андрей Николаевич

- заместитель главы района

по оперативному управлению,

председатель комиссии;

Марченко

Анатолий Семенович

- директор-диспетчер МКУ «Центр

информационных систем, мониторинга

и контроля» Ирбейского района;

Берзина

Лидия Степановна

Главы поселений

- главный специалист по делам

гражданской обороны и чрезвычайных

ситуаций, секретарь комиссии;

- по согласованию.